
UCHWAŁA NR XX/183/12
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 23 sierpnia 2012 r.

w sprawie zmiany Uchwały NR XIII/107/11 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 10 listopada 2011 
roku w sprawie określenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bojanowo 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianami), art.90f ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572, ze 
zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/107/11 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 10 listopada 2011 roku w sprawie 
określenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Bojanowo (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2011 
r. Nr 349, poz. 6065) § 4 ust. 2 i 4 otrzymują następujące brzmienie: 

„1. § 4.2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 

I grupa - dochód miesięczny na członka rodziny do 350,00 zł netto, 

II grupa - dochód miesięczny na członka rodziny od 351,00 zł do  456,00 zł netto,”.

„2. § 4.4. Kwota wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi: 

przy I grupie - 115,00 zł, 

przy II grupie - 95,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 października 2012 r., a § 4 ust. 4 od dnia 1 listopada 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Maciej Jagodziński

Id: 30A9DC50-40F8-4BE8-A90F-917C372D035F. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
do Uchwały Nr__________/12 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 sierpnia 2012 roku 

w sprawie zmiany Uchwały NR XIII/107/11 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 10 listopada 
2011 roku w sprawie określenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bojanowo. 
W związku z ukazaniem się Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie 

zweryfikowania kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 823 ) z dniem 1 października 2012 roku ulegnie zmianie wysokość kwoty 
kwalifikującej do przyznania stypendium szkolnego z dotychczasowej kwoty 351,00 zł netto na osobę 
w rodzinie do kwoty 456,00 zł netto na osobę w rodzinie. Zmieni się także kwota dochodu z 1 ha 
przeliczeniowego z kwoty 207,00 zł do kwoty 250,00 zł. 

W tej sytuacji zachodzi konieczność zmiany grup dochodowych kwalifikujących do I lub II grupy 
w sposób następujący: z dotychczasowej kwoty kwalifikującej do I grupy dochodowej wynoszącej do 
250,00 zł netto na członka rodziny do kwoty  do 350,00 zł. 

Z dotychczasowej kwoty kwalifikującej do II grupy dochodowej wynoszącej od 251,00 zł do 351,00 
netto na członka rodziny do kwoty  od 351,00 zł do 456,00 zł. 

Od 1 listopada 2012 r. planowana jest zmiana wysokości dodatku rodzinnego z dotychczasowej 
kwoty 91,00 zł  do kwoty 106,00 zł co automatycznie spowoduje zwiększenie minimalnej kwoty 
stypendium szkolnego. Zmiana wysokości dodatku rodzinnego z kolei spowoduje konieczność 
podniesienia kwot  przyznawanych stypendiów gdyż zgodnie z art. 90d ust. 9 ustawy o systemie 
oświaty miesięczne stypendium  nie może być niższe  niż 80% kwoty dodatku rodzinnego tj. 84,80 zł 
i nie może przekraczać 200%  kwoty dodatku rodzinnego tj.212,00 zł. 

Zgodnie z obowiązującym od dnia 30.12.2011 r. w gminie Regulaminem  stypendia wypłacane są 
w kwocie 105,00 zł w I grupie i 85,00 zł w II grupie. 

Wzrost wysokości dodatku rodzinnego powoduje zatem konieczność zmiany wysokości 
przyznawanych stypendiów z dotychczasowej kwoty 105,00 zł w I grupie do kwoty 115,00 zł oraz 
z 85,00 zł w II grupie do kwoty 95,00 zł. 

W związku z powyższym wnoszę pod obrady niniejszy projekt uchwały i proszę o jej uchwalenie. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 30A9DC50-40F8-4BE8-A90F-917C372D035F. Uchwalony Strona 1




